
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO 2 “DAMIANI”  DI MORBEGNO 
Via Prati Grassi, 76 – 23017 MORBEGNO Tel. 0342/610837 – Fax 342/600315 

C. F. 91016190141  C.M. soic823003 – E-Mail soic823003@istruzione.it 
www.ic2damianimorbegno.it 

Prot.  268/A6                                                                                           Morbegno, 25.01.2016 
 
OGGETTO: DETERMINA ADESIONE CONSIP per fornitura di n. 15 Pc Desktop e n. 15 Monitor LED.  
                      CIG N. Z418FA3F.    

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 

PREMESSO che, per il corretto svolgimento del progetto “Laboratorio multimediale per alunni scuole secondarie I grado” si rende 
necessario provvedere all’acquisto di Pc desktop e monitor da collocare nell’aula di informatica situata nel plesso della scuola 
secondaria di I grado; 
VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il 
relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 
VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi" e ss.mm. ii.; 
VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa", 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 
Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm. ii. ; 
VISTO  l'art. 125 del D.Lgs 163/2006 "Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture"; 
VISTO  il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207); 
VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il Regolamento di acquisizione in economia di lavori, beni o servizi confermato ed approvato con delibera del Consiglio 
d’Istituto 1/3 del 27/11/2014, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure mediante affidamento diretto, o cottimo 
fiduciario, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs 163/2006 e delle procedure comparative, ai sensi dell’art. 34 del D.I. 44/2001; 
VISTO  il Piano dell’Offerta Formativa per l’anno scolastico 2015/2016; 
VISTA  la delibera n. 8/46 in data 29 ottobre  2015 con la quale il Consiglio di Istituto ha approvato il Programma Annuale per 
l’Esercizio Finanziario 2016; 
CHE il criterio di scelta del contraente è quello dell’offerta economicamente più bassa, ai sensi dell’art. 82 del D.Lgs 163/2006 e 
successive modificazioni ed integrazioni; 
RILEVATO  che la Consip S.p.A., società concessionaria del Ministero dell'Economia e delle Finanze per i servizi informativi 
pubblici, ha attualmente attiva una convenzione denominata Lotto 1 – Fornitura in acquisto di personal computer desktop compatti 
tipo A e dei relativi servizi connessi  CIG. 618705032D della quale risulta aggiudicataria la società CONVERGE S.P.A., con sede in 
Roma, Via Mentore Maggini, 1 – 00100 ROMA Partita IVA 04472901000; 
RITENUTO  opportuno, pertanto, di aderire, alla convenzione attivata dalla Consip per la fornitura di cui all'oggetto, trasmettendo 
ordinativo alla società CONVERGE SPA, come sopra generalizzata, 
 

DETERMINA 
 

Ritenute le premesse riportate in narrativa che qui si intendono integralmente trascritte, parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento, 
1) di aderire, per l’acquisto di n. 15  PC Desktop compatto tipo A LENOVO e n. 15 Monitor LED HANNSPREE alla convenzione 

che la Consip S.p.A. ha attualmente attivato denominata Lotto 1 – Fornitura in acquisto di personal computer desktop compatti 
tipo A e dei relativi servizi connessi;  

2) di affidare alla Ditta CONVERGE S.P.A., con sede in Roma, la fornitura di n. 15  PC Desktop compatto tipo A LENOVO e n. 15 
Monitor LED HANNSPREE per un costo complessivo di €7.667,70  IVA compresa; 

3) di impegnare la somma di € 6.285,00  al Progetto 10 “Laboratorio multimediale” - Mastro 6/3/11; 
4) di impegnare la somma dovuta dell’IVA di € 1.382,70 al Progetto 10 “Laboratorio multimediale” - Mastro 4/4/4 

Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D. Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene nominato 
Responsabile del Procedimento il Direttore SGA Sig.ra Lucia Poncetta. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Marco Vaninetti 

 
UFFICIO CONTABILITA’ 

Si attesta, ai sensi del vigente Regolamento di Contabilità, la regolarità contabile dell’impegno assunto dal Dirigente Scolastico con il 
provvedimento prot. n. 268/A6 del 25 gennaio 2016. 
Morbegno, 25 gennaio 2016                                                                                         IL DIRETTORE S.G.A. 

                                        Lucia Poncetta 


